[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	03.10.2013

	№
	134

	г. Киров

О награждении почетными знаками Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО «О почетных знаках Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 22.07.2011 № 29-ЗО, от 03.11.2011 № 83-ЗО, от 06.07.2012 № 180-ЗО, от 26.07.2012 № 189-ЗО), решением комиссии по награждению почетными знаками Кировской области от 20.09.2013 (протокол № 7) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Кировской областью»:

1.1. За значительный вклад в развитие нотариата Кировской области:
	ПОЛОВНИКОВУ

Наталию Юрьевну
	·
	нотариуса Кировского нотариального округа Кировской области, Президента Некоммерческой организации Кировская областная нотариальная палата.

1.2. За значительный личный вклад в развитие физической культуры и спорта в Кировской области:
	ГАНАПОЛЬСКОГО

Григория Иосифовича
	·
	ветерана труда, заслуженного работника физической культуры Российской Федерации.

1.3. За значительный вклад в развитие пищевой и перерабатывающей отрасли области и многолетний добросовестный труд:

	СУРАЕВУ

Любовь Федоровну
	·
	первого заместителя генерального директора по экономике и финансам закрытого акционерного общества «Кировский молочный комбинат».

1.4. За высокие трудовые достижения в пищевой и перерабатывающей отрасли области:
	БАБИНЦЕВУ

Наталью Сергеевну
	·
	изготовителя творога участка сметано-творожных изделий и масла закрытого акционерного общества «Кировский молочный комбинат»;

	СМИРНОВУ

Надежду Николаевну
	·
	старшего мастера участка сметано-творожных изделий и масла закрытого акционерного общества «Кировский молочный комбинат».

1.5. За значительный вклад в развитие профессионального образования Кировской области:
	ЧАЙНИКОВА

Владимира Николаевича
	·
	директора Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения среднего профессионального образования «Кировский лесопромышленный колледж».

2. Наградить почетным знаком «За безупречную государственную службу»:
2.1. За многолетнюю и эффективную государственную гражданскую службу:

	ВИТЕР

Людмилу Петровну
	·
	начальника отдела финансово-правовых вопросов, главного бухгалтера департамента энергетики и газификации Кировской области;

	ЧЕРМНЫХ

Светлану Викторовну
	·
	главного консультанта отдела по работе с персоналом управления организационной и кадровой работы администрации Правительства Кировской области.

2.2. За многолетнюю и эффективную государственную гражданскую службу, значительный вклад в совершенствование системы образования области:
	КОРОТЫШЕВУ

Любовь Алексеевну
	·
	главного специалиста-эксперта отдела специального образования и социальной защиты детей и подростков департамента образования Кировской области.

3. Наградить почетным знаком «Доблесть и усердие»:

3.1. За безупречное исполнение служебных обязанностей и верность служебному долгу:

	АНДРЕЕВУ

Людмилу Владимировну
	·
	главного специалиста группы применения сил и средств Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Служба специальных объектов (учебно-методический центр)»;

	ШОРОХОВУ

Светлану Васильевну
	·
	заместителя руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Кировской области – заместителя главного судебного пристава Кировской области;

	ВИХАРЕВА

Александра Сергеевича
	·
	начальника Слободского межрайонного отдела судебных приставов – старшего судебного пристава Управления Федеральной службы судебных приставов по Кировской области.

3.2. За смелые и решительные действия при исполнении служебных обязанностей и высокий профессионализм:
	БЯКОВА

Илью Аркадьевича
	·
	начальника 5 отдела оперативной службы Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Кировской области;

	СМЕТАНИНА

Михаила Евгеньевича
	·
	старшего эксперта экспертно-кримина-листического отдела Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Кировской области.

4. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор
Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]